« Hubert comprinse en six feaultez ou mayeries, assavoir la mayerie de saint

" Hubert, du ban de Ghevigny, de Graupont, de Bras, de Freux, de Vcsqville,

« et des Villages de Nassongne, de Wibren, Bande et Wacha ont et de tel et si

« longtemps (pi'il n'est mémoire du contraire, estez tenuz francs, quittes, exempts
« et séparez do la jurisdiction du pays et Duché de Luxembourg, sans que les

« ofliciers de l'Empereur aud' pays aient eu sur eux que dire, veoir ne cognoistre,

« et sans que Jamais ils aient contribué es tailles, aides, subventions et imposi-

« tions qui ont esté mises sus en icolui pays au prouffit de l'Empereur et feuz

- Messf« ses Prédécesseurs que Dieu absoille, supplians partant très humblement
« à l'Empereur pour ces causes et aultres au long contenues esd*^"^ Requestes,

que son trés-noble plaisir fust les enti-etenir, maintenir et deffendre en leur

sd. anciennes et invétérées possessions, franchises, exemptions et neutralité, et

à ceste fin interdire et deffendre aux Gouverneur ou son Lieutenant, Gens du

Conseil et aultres Officiers aud. Luxembourg eulx déporter de plus les traveil-

lier, molester ne empeschier, ne aussi les suppostz et subgetz desd. Mayeries

et Villaiges dessusd. pour raison des tailles, aides ou subventions accordez et

à accorder aud. pays de Luxembourg, et pour leur grant seurté leur faire

expédier lettres de déclaration à ce pertinentes, après aussi avoir foit veoir et

visiter les advis sur ce baillez par les Gens des comptes à Bruxelles ; a, par

l'advis des Ghief et Gens de sond' Conseil privé et de sesd'^^ Finances, ordonné
M et ordonne par cestes que lesd-^ de saint Hubert supplians, ensemble les ma-
' nans et habitans desd^^ six Mayeries et villaiges dessus déclarez demeui-ront

» en leurs d^^ anciennes possessions, franchises et exemptions de non contribuer

es tailles, aydes et impositions dud' pays de Luxembourg, ordonnant à ceste

fin ausd' Gouverneur, Gens du Conseil, Receveur général et Commis au recou-

vrement des aydes d'icelluy pays les en tenir quiètes et paisibles à tous jours,

se n'est toutefuoyes qu'ilz lacent apparoii' que lesd" manans et habilans des

six mayeries et villaiges dessusd^ ayent parcidevant accoustumé payer et con-

tribuer èsd^^ tailles, aydes et subventions, ouquel cas ilz seront tenus d'y con-

tribuer et furnir comme de toute ancienneté. Et se les Gouverneur, Lieutenant,

Gens du Conseil, Receveur, Commis à la garde des Chartres et autres Officiers

à Luxembourg trouvent aucuns onseignomens et filtres soufiisans par lesquelz